
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-090118   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 2,783 

   

 

 Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””2,783)  El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que el Licenciado José Leónidas Rivera Chévez, Director General, 

somete a consideración, solicitud de aceptación de informe de 

donaciones. 

II- Que en cumplimiento al Plan Estratégico Institucional 2015-2018 (PEI), 

las diferentes Direcciones realizan actividades a favor de la población 

tecleña, en apoyo a programas definidos en el PEI. 

III- Que en el marco del considerando anterior, se recibió por parte de 

Tacoplast, S.A. de C.V., el apoyo a través de una donación en especie 

que consistió en: 669 paquetes de juguetes, haciendo un total de 3,014 

unidades, por un monto de US$1,758.28,  en el marco de la celebración 

de la navidad para los  niños de los cantones y comunidades de nuestro 

municipio.  

IV- Que se recibió por parte de Termoencogibles, S.A. de C.V., el apoyo a 

través de una donación en especies que consistió en: Pintura y 

Materiales para pintar, utilizados en el Complejo Deportivo Eduardo 

Guirola Duke, mejor conocido como el Cafetalón, por un monto de 

US$743.80. 

V- Que se recibió por parte de Banco Hipotecario de El Salvador, el apoyo 

a través de una donación en especies que consistió en: 125 Paquetes 

Escolares, por un monto de US$681.42, los cuales serán entregados en 

los diferentes Centros Educativos de nuestro municipio. 

VI- Que se recibió por parte de Sacos Sintéticos Centroamericanos, S.A. de 

C.V., el apoyo a través de una donación en especies que consistió en: 

250 Paquetes Escolares, por un monto de US$1,695.00, los cuales serán 

entregados en los diferentes Centros Educativos de nuestro municipio. 

VII- Que se recibió por parte de P&M Inversiones, S.A de C.V., el apoyo a 

través de una donación en especies que consistió en: 74 Suéteres, 95 

Chalecos Gris, 64 Shorts Celestes y 17 Shorts Verdes, por un monto de 

US$2,500.00, los cuales fueron entregados a los  niños de los cantones y 

comunidades de nuestro municipio.  



2 

 

VIII- Que se recibió por parte de PUMA EL SALVADOR, S.A. de C.V., el apoyo 

a través de una donación en especies que consistió en: servicios de 

lavado y pintura de fachadas de viviendas en las Comunidades San 

Rafael y San José del Pino, por un  monto de US$10,000.00. 

Por lo tanto, ACUERDA: Darse por enterado sobre lo informado referente a 

las donaciones siguientes: 

a) Donación en especies por un monto total de UN MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO 28/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$1,758.28), por parte de Tacoplast, S.A de C.V. 

b) Donación en especies por un monto total de SETECIENTOS CUARENTA Y 

TRES 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$743.80), 

por parte de Termoencogibles, S.A de C.V. 

c) Donación en especies por un monto total de SEISCIENTOS OCHENTA Y 

UNO 42/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$681.42), 

por parte del Banco Hipotecario de El Salvador. 

d) Donación en especies por un monto total de  UN MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$1,695.00), por parte de Sacos Sintéticos 

Centroamericanos, S.A de C.V. 

e) Donación en especies por un monto total de DOS MIL QUINIENTOS 

00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$2,500.00), 

por parte de P&M Inversiones, S.A de C.V. 

f) Donación en especies por un monto total de DIEZ MIL 00/100 DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$10,000.00), por parte de PUMA 

EL SALVADOR, S.A. DE C.V.- Comuníquese.”””  

 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS NUEVE DIAS DE ENERO DE DOS MIL 

DIECIOCHO: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


